

یکشنبه 6 آذر 1 محرم 27 نوامبر

تولد تقی الدین اوحدي دقايي اصفهاني شاعر در سال 973 هجري قمری ...

**تولد تقی الدین اوحدي دقايي اصفهاني شاعر در سال 973 هجري قمری**

تقی الدین اوحدي دقايي اصفهاني شاعر تواناي ایرانی در سال 973 هجري قمری بدنیا آمد. او شاعری پرکار بود و چند مجموعه شعر از خود بجای گذاشت. اوحدي اصفهاني در دربار شاه اسماعیل دوم، و سلطان محمد خدابنده از احترام بسیار برخوردار بود و در زمان شاه عباس اول به هندوستان سفر کرد. اوحدي اصفهاني در هندوستان، 171#&; تذکره عرفات العاشقین» را نوشت. 171#&; ساقی نامه، کعبه دیدار، یعقوب و یوسف، لوح محفوظ، دیوان قصاید، تبصیرة العارفين و کعبة الحَرَمین» هفت اثر منظوم اوحدي اصفهاني بشمار می‌روند.

درگذشت دکتر محمد حسن لطفی مترجم، پژوهشگر و سال 1378 هجري شمسی

دکتر محمد حسن لطفی مترجم، پژوهشگر و دانشمند ایرانی سال 1378 هجري شمسی درگذشت. دکتر لطفی تحصیلاتش را در آلمان به اتمام رساند و در رشته های فلسفه و حقوق فارغ التحصیل شد. فهم دقیق وی از فلسفه و تسلط او به زبانهای آلمانی، انگلیسی و فرانسوی وی را به سمت ترجمه آثار شاخص فلسفه یونان و غرب سوق داد. دکتر لطفی از معدود کسانی بود که متون کلاسیک فلسفی را به فارسی ترجمه کرده است. مجموعه آثار 171#&; افلاطون، فلاسفه یونان و فرهنگ رنسانس در ایتالیا» از آثار ارزشمند دکتر لطفی در زمینه ترجمه بشمار می‌رود.

برگزاری کنفرانس سران سه کشور آمریکا، انگلستان و شوروی سابق در تهران در سال 1322 هجري شمسی

کنفرانس سران سه کشور آمریکا، انگلستان و شوروی سابق در تهران در سال 1322 هجري شمسی برگزار شد. کنفرانس تهران در پی پیشرویهای ارتش آلمان نازی در جریان جنگ جهانی دوم برپا شد. در این کنفرانس سران سه کشور یاد شده درباره چگونگی اتخاذ شیوه های مبارزه با ارتش آلمان و کمک به جبهه های نبرد با یکدیگر تبادل نظر کردند. در پایان کنفرانس تهران که 4 روز بطول انجامید اعلامیه مشترکی توسط روزولت، چرچیل و استالین صادر شد که در آن به انهدام نیروهای نظامی آلمان و چگونگی انجام عملیات در جبهه های شرق، غرب و جنوب اشاره شده بود.

آغاز پرواز هواپیما ها از قطب جنوب در سال 1929 میلادی

برای اولین بار در تاریخ هوانوردی در سال 1929 میلادی و اکتشافات هوایی یک هواپیما از قطب جنوب پرواز کرد و به این ترتیب پرواز هواپیماها از روی قطب آغاز شد. در این روز مهم تاریخی دریا سالار ریچارد بیرد قطب شناس بزرگ آمریکایی با هواپیما به این اکتشاف بزرگ اقدام کرد. او در روزهای 28 و 29 نوامبر دوبار از روی قطب جنوب گذشت.

درگذشت فلیکس ساواریت پزشک، مخترع و فیزیکدان فرانسوی در سال 1841 میلادی

164 سال پیش در چنین روزی - 28 نوامبر سال 1841 میلادی: فلیکس ساواریت پزشک، مخترع و فیزیکدان فرانسوی در 50 سالگی درگذشت. از مهمترین اختراعات او 171#&; چرخ دندان دار و ضدیخ» را می توان نام برد.

